

**Cambi in euro**

1,2716	dollari	-0,006
141,4100	yen	+0,140
0,6824	sterline	-0,004
1,5592	fra. sviz.	+0,000
7,4571	cor. danese	-0,001
28,2330	cor. cecca	-0,045
15,6466	cor. estone	+0,000
7,7610	cor. norvegese	-0,006
9,3379	cor. svedese	+0,011
1,6484	dol. australiano	+0,000
1,4044	dol. canadese	-0,000
2,0206	dol. neozelandese	-0,019
260,7900	for. ungherese	+0,220
0,5751	lira cipriota	+0,000
239,6800	tallero sloveno	+0,020
3,8230	zloty pol.	-0,014

**Bot**

Bot a 3 mesi	99,57	2,37
Bot a 6 mesi	99,75	2,35
Bot a 12 mesi	96,82	0,00
Bot a 12 mesi	97,11	2,84

**Borsa**

**Pesano i tassi Usa**

La Borsa milanese ha archiviato con una lieve flessione degli indici una giornata in cui le altre piazze europee e Wall Street hanno risentito maggiormente delle tensioni monetarie dopo il nuovo rialzo dei tassi statunitensi deciso mercoledì dalla Federal Reserve. Al tirar delle somme l'indice più importante di Piazza Affari, il Mibtel, ha accusato una perdita contenuta nello 0,20%. Leggermente peggio si è comportato l'S&P/Mib che ha lasciato sul terreno lo 0,31%. In

controtendenza si sono invece mossi altri due indicatori del mercato milanese: l'All Stars ha infatti guadagnato lo 0,24% mentre il Tech Star è ha segnato un rialzo ben più corposo, progredendo dell'1,14%. Gli scambi totali della giornata sono ammontati a un controvalore di 5,675 miliardi di euro, in calo rispetto ai 6,8 miliardi complessivi della seduta di mercoledì. Il titolo più scambiato è Unicredit, che ha beneficiato dei dati della trimestrale chiudendo in rialzo dello 0,44% con scambi per 1,7 miliardi.

**Mediobanca**

**Utili boom: più 86%**

I primi nove mesi dell'esercizio 2005-2006 di Mediobanca si sono chiusi con un utile netto di 671 milioni, in crescita dell'86% rispetto ai 360 milioni del corrispondente periodo dello scorso esercizio. Al risultato di piazzetta Cuccia hanno concorso il dato della gestione ordinaria - pari a 815 milioni, in crescita del 61% - e circa 110 milioni di utili su cessioni di titoli. In miglioramento anche i ricavi, aumentati del 41% per un totale di 1,078 miliardi. A determinare questo risultato la crescita del 19,5% del margine di

interesse, il risultato dell'attività di negoziazione pari a 176 milioni, commissioni ed altri proventi e gli utili dalle partecipazioni in crescita del 54% a 245 milioni grazie al positivo andamento reddituale di Assicurazioni Generali e di Res MediaGroup. Positivo l'andamento di tutte le aree di attività. Il wholesale banking mostra un risultato lordo della gestione ordinaria di 368 milioni, pressoché raddoppiato. Quanto alla capogruppo (dati trimestrali), il conto economico del terzo trimestre chiude con un utile netto in crescita del 22% a 272 milioni.

**Capitalia**

**Primo trimestre ok**

Capitalia archivia il primo trimestre 2006 con una decisa crescita dei risultati. E ribadisce ancora una volta la propria intenzione di essere «soggetto attivo» sul mercato, allontanando lo spettro di un possibile assalto. «Non siamo sotto assedio», ha assicurato l'amministratore delegato Matteo Arpe che, dopo la diffusione dei dati nelle prime ore di ieri, illustrando a Londra il consuntivo di inizio anno con analisti e giornalisti. E il positivo riscontro dei conti è stato immediatamente misurato sul banco di prova della

Borsa di Milano, dove il titolo Capitalia è partito in rialzo per mantenersi in territorio positivo durante l'intera seduta e chiudere con un guadagno dello 0,46% a 6,745 euro. «I principali indicatori economici dell'istituto sono risultati in linea o superiori agli obiettivi del piano industriale per il 2006», ha spiegato Arpe che si è anche detto ottimista per il futuro. L'utile netto ha fatto un balzo del 31% rispetto allo stesso periodo dello scorso anno a quota 270 milioni di euro, il margine di interesse è cresciuto del 7,7% a 679 milioni e i ricavi totali hanno guadagnato un 6,4% a quota 1.344 milioni.

**In sintesi**

**Pirelli** ha chiuso il primo trimestre 2006 con un utile netto consolidato di 91,8 milioni (più 22,4% sullo stesso risultato 2005) e ricavi saliti a 1,206 miliardi di euro (più 17,2%). Per quanto riguarda il settore pneumatici l'utile è stato di 61,4 milioni, in crescita del 15,4%, mentre Pirelli Real Estate ha conseguito un risultato operativo a 38,9 milioni (più 15%) e di un utile netto di 30,1 (più 12%).

**Il gruppo Mondadori** ha registrato nel primo trimestre 2006 un utile netto in calo a 25,1 milioni di euro dai 28,7 milioni di euro dello stesso periodo del 2005. Sostanzialmente stabile il fatturato consolidato, attestatosi a 409,6 milioni di euro, rispetto ai 409,1 milioni di euro del primo trimestre 2005. Un elemento di discontinuità rispetto ai dati dello stesso periodo del 2005 è rappresentato dal mancato rinnovo del contributo governativo sulla carta, pari a 7,2 milioni di euro.

**Impregio** ha fatto registrare nei primi tre mesi del 2006 i primi risultati del programma di ristrutturazione e rilancio messo a punto dal nuovo management chiudendo con utile netto di 35 milioni di euro a fronte della perdita di 358 milioni accusata nel 2005.

**Hera** ha chiuso il primo trimestre con un utile ante imposte di 82,6 milioni, in crescita del 22% rispetto al primo trimestre 2005, quando però non era stata portata a compimento l'incorporazione con Meta. I ricavi del trimestre sono stati di 731,9 milioni (più 39,8%) e il margine operativo lordo è cresciuto del 29,3% a 137,2 milioni.

**Toro Assicurazioni** ha chiuso il primo trimestre del 2006 con un utile netto di 97,7 milioni, in crescita del 55% rispetto a un anno fa. I premi lordi totali sono cresciuti del 6,5% a 706 milioni.

**La Fondazione Cassa di Risparmio di Genova e Imperia** e la Cnce (Caisse Nazionale des Caisses d'Epargne et de Prevoyance), che detengono rispettivamente il 43,346% e l'11,626% del capitale ordinario della Carige, hanno stipulato un accordo triennale nella prospettiva che Cnce venga a detenere una partecipazione fino al 15% della Carige.

**Campari** ha chiuso il primo trimestre del 2006 con un utile prima delle imposte di 34,6 milioni di euro, in crescita del 15,5% rispetto allo stesso periodo dell'anno. In aumento anche i ricavi che hanno raggiunto quota 182 milioni di euro (più 24%) e il risultato operativo che è salito a 38,6 milioni (più 15,3%). Positivo anche l'andamento dell'Ebtda che è stato nel trimestre di 43,2 milioni (più 14,3%).

**Azioni**

NOME TITOLO	Prezzo (lire)	Prezzo (uff. (euro))	Prezzo (uff. (euro))	Var. rif. (in %)	Var. rif. (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
<b>A</b>										
Aceca	20474	10,57	10,58	-0,89	26,20	2318	8,38	10,67	0,3780	2251,89
Accpas-Aps	14503	7,49	7,46	0,07	-3,38	39	7,20	8,14	0,2900	410,76
Acotel	34866	17,91	17,72	-1,15	31,90	25	12,92	19,02	0,4000	74,30
Acq. De Ferr. r nc	6980	3,61	3,61	-0,08	18,07	4	3,58	4,48	0,0125	54,30
Acq. De Ferrari	11327	5,85	5,85	3,63	-4,96	0	5,63	6,46	0,1060	130,90
Acq. Petmh.	32607	16,84	16,84	-	-0,88	0	16,32	17,61	0,1000	85,05
Acsm	4773	2,46	2,45	-0,08	11,39	68	2,21	2,72	0,0700	92,43
Accelios	21988	11,36	11,37	1,09	33,46	101	8,51	11,62	-	768,57
Aedes	11955	6,17	6,21	1,09	13,35	1084	5,45	6,25	0,1800	618,45
Aem	3419	1,77	1,77	-0,17	9,21	4963	1,62	1,83	0,0530	3178,88
Aem To	4055	2,09	2,11	0,72	2,35	212	2,04	2,33	0,0335	1065,11
Aem To w08	1063	0,55	0,55	0,82	2,27	27	0,53	0,65	-	-
Aerop. Firenze	30179	15,59	15,65	-	-13,05	16	12,74	16,09	0,1400	140,82
Alerion	914	0,47	0,47	-0,84	6,52	320	0,44	0,50	0,0050	188,81
Algol	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	-13,05
Allitalia	1944	1,00	1,00	-1,74	3,47	16468	0,97	1,28	0,0413	1392,24
Alleanza	19200	9,92	9,87	0,15	-5,62	4354	9,40	10,72	0,3600	8392,33
Amga	3344	1,73	1,74	0,23	4,60	3657	1,65	1,95	0,0280	635,41
Amplifon	15883	8,20	8,14	3,52	44,37	1723	5,59	8,20	0,3000	1622,37
Anima	6237	3,22	3,22	0,34	4,51	89	3,08	3,52	0,1250	338,20
Ansaldò Sts	17165	8,87	8,80	-1,85	-	418	8,74	9,18	-	886,50
Art'è	17756	9,17	9,21	0,48	-13,61	5	9,03	11,33	0,4000	32,83
Asm	5478	2,83	2,84	1,03	10,55	883	2,53	2,85	0,1050	2190,51
Astaldi	12032	6,21	6,22	0,39	29,06	826	4,64	6,36	0,0850	611,61
Auto To-Mi	35356	18,26	18,19	-1,17	15,05	1042	16,75	18,43	0,3000	1606,88
Autogrill	25677	13,26	13,15	-2,58	14,65	3561	11,44	13,36	0,2000	3373,60
Autosrate	45677	23,59	23,51	-0,72	14,96	1808	20,11	24,30	0,3100	13486,68
Azimut r.	20342	10,51	10,44	-0,95	58,97	840	6,61	10,57	0,0500	1516,85
<b>B</b>										
B. Bilbao Viz.	34363	17,75	17,79	4,46	16,50	2	15,11	17,75	0,1150	-
B. C.R. Firenze	5689	2,93	2,90	-0,24	17,12	1433	2,49	3,21	0,0520	3329,97
B. Carige	7855	4,06	4,06	0,90	22,61	562	3,31	4,06	0,0750	3971,57
B. Carige risp	9203	4,75	4,74	0,66	13,39	4	4,69	5,24	0,0950	729,25
B. Desio	13821	7,14	7,16	0,42	14,39	1	6,95	7,82	0,0830	835,15
B. Desio r nc	12561	6,49	6,47	0,75	7,88	6	5,95	6,97	0,1000	85,64
B. Fideuram	9515	4,91	4,89	-0,29	61,18	4113	4,63	5,20	0,1600	4817,15
B. Fins	2223	1,15	1,15	-0,35	-0,26	400	1,13	1,27	0,0100	416,59
B. Fint	25168	13,00	12,95	-1,15	30,36	40	9,88	13,55	0,2400	372,85
B. Immobiliare	17483	9,03	9,00	-0,20	19,81	18	7,51	9,66	0,2500	1391,22
B. Intesa	9474	4,89	4,89	0,47	8,37	16615	4,41	5,17	0,2200	29276,75
B. Intesa r nc	8887	4,59	4,58	1,17	8,74	5726	4,08	4,93	0,2310	4280,13
B. Italcasse	91857	47,44	46,99	-0,59	118,62	439	21,70	51,79	0,9000	361,95
B. Lombarda	26769	13,82	13,74	-0,69	14,60	184	12,06	14,05	0,4000	4455,69
B. Profilo	5638	2,91	2,91	1,63	36,63	535	2,07	2,91	0,1100	364,74
B. Santander	23681	12,23	12,22	-0,24	9,53	50	10,97	12,34	0,1376	-
B. Sarda r nc	35467	18,32	18,29	0,09	59,99	12	17,25	18,70	0,5000	120,89
B.P. Etruria e L.	32508	16,79	16,74	-0,21	19,09	138	14,10	17,73	0,3300	905,52
B.P. Intra	28692	14,82	14,81	0,23	23,72	61	11,98	15,00	0,2000	718,15
B.P. Italiana	17008	8,78	8,76	-0,58	18,02	2083	7,44	9,37	0,2750	4263,75
B.P. Milano	20203	10,43	10,39	-0,64	11,84	1125	9,31	10,94	0,1300	4330,47
B.P. Spoleto	24374	12,59	12,60	-0,19	15,76	20	10,70	13,11	0,4000	275,42
B.P. Verona No	45483	23,49	23,42	-0,43	35,86	3819	17,29	23,49	0,5000	8760,26
B.P.L. Banca	41184	21,27	21,32	0,71	14,09	5801	18,64	21,61	0,6700	7317,93
Basifinect	2440	1,26	1,25	-2,35	143,57	1563	0,52	1,47	0,0930	76,85
Bastogi	485	0,25	0,25	-0,72	-0,02	404	0,25	0,29	-	169,32
BB Biotech	96465	49,82	49,63	-1,16	-2,98	7	48,62	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	13172	6,80	6,77	-0,62	56,68	18	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1200	0,62	0,62	-0,34	2,77	104	0,60	0,67	0,0258	124,00
Benetton	23471	12,12	11,98	-2,06	26,30	689	9,60	12,49	0,3400	2200,86
Beni Stabili	1812	0,94	0,93	-0,83	15,36	3743	0,81	0,96	0,0200	1592,58
Biese	26329	13,60	13,38	-0,10	100,65	84	7,68	13,60	0,2100	372,49
Biellese Inv.	17039	8,80	8,80	2,33	47,16	9	5,98	8,80	0,2900	2417,24
Bnl	5964	2,92	2,92	-	-4,46	4677	2,80	2,96	0,0801	8973,09
Bnl r nc	5969	2,93	2,93	-	18,21	142	2,49	3,15	0,0415	67,92
Boero	32723	16,90	16,90	-	5,62	0	15,25	18,50	0,4000	73,35
Bon. Ferraresi	71235	36,79	36,79	-1,11	11,93	9	32,47	37,11	0,2000	208,94
Brembo	15932	8,23	8,21	-0,62	28,28	219	6,14	8,25	0,2100	549,50
Brioscchi	913	0,47	0,47	-1,13	13,04	286	0,40	0,49	0,0038	235,16
Brioscchi w	189	0,09	0,09	-1,03	32,77	810	0,08	0,09	-	-
Bulgari	19059	9,84	9,87	1,30	35,22	2499	8,94	10,41	0,2200	2934,34
Buongiorno Vit.	10193	5,26	5,21	-1,40	61,62	512	3,26	5,45	-	454,19
Buzzi Unicem	41920	21,65	21,47	-0,32	63,43	329	13,25	21,91	0,2900	3396,62
Buzzi Unicem r nc	27538	14,22	14,00	-2,49	54,37	307	9,21	14,69	0,3140	577,03
<b>C</b>										
C. Artigiano	6841	3,53	3,54	-	5,46	226	3,35	3,62	0,1240	503,08
C. Bergamo	54680	28,24	28,25	0,53	10,40	14	25,56	29,49	0,5000	1743,17
C. Valtellinese	23005	11,88	11,93	3,29	4,06	626	11,39	12,94	0,4000	932,28
Cof.it	17913	8,84	8,87	-0,13	-11,47	14	8,94	10,37	0,1800	80,25
Cairo Comm.	84460	43,62	43,53	0,14	-11,11	6	41,45	53,23	0,3000	341,73
Callaguir r nc	17853	9,12	9,10	-1,30	30,19	1	7,00	9,20	0,8800	8,30
Callaguirone	18278	9,44	9,42	0,11	30,30	52	7,12	9,44	0,0600	1022,26
Callaguirone Ed.	14303	7,39	7,37	-0,18	4,97	32	7,01	7,72	0	